§ 1.—Imperator Antoninus Pius libertis Sextiae (2) Basiliae: «Quamvis verba testamenti ita se habeant, ut, quoad cum Claudio Iusto morati essetis, alimenta et vestiarium legata sint, tamen hanc fuisse defunctae (3) cogitationem interpreter, ut et post mortem Iusti eadem vobis praestari voluerit». Respondit, eiusmodi scripturam ita accipi, ut necessitas alimentis praestandis perpetuo maneat.

§ 2.—Item consultus de tali scriptura: «et tecum sint semper volo», quaero, quum manumissi ab herede cum eo morati diu sint, sed ob graviolem servitutem ab eo discesserint, an alimenta his debeantur, quae negat, se praestare, nisi vice servitutis his (4) uteretur? Respondit, secundum ea, quae proponerentur, deberi.

14. ULPIANUS (5) libro II. Fideicommissorum. —Mela ait, si puero vel puellae alimenta relinquuntur, usque ad pubertatem deberi. Sed hoc verum non est, tamdiu enim debebuntur (6), donec testator voluit, aut si non paret, quid sentiat, per totum tempus vitae (7) debebuntur.

§ 1.—Certe si usque ad pubertatem alimenta relinquuntur, si quis exemplum alimentorum, quae dudum pueris et puellis dabantur, velit sequi, sciat Hadrianum constituisse, ut pueri usque ad decimum octavum, puellae usque ad quartumdecimum annum alantur; et hanc formam ab Hadriano datam observandam esse, Imperator noster rescripsit. Sed etsi generaliter pubertas non sic definitur (8), tamen pietatis intuitu in sola specie alimentorum hoc tempus aetatis esse observandum, non est incivile.

§ 2.—Sed si alimenta, quae vivus praestabat, reliquerit, ea demum praestabuntur, quae mortis tempore praestare solitus erat; quare si forte varie praestiterit, eius tamen temporis praestatio spectabitur, quod proximum mortis (9) eius fuit. Quid ergo, si, quum testaretur, minus praestabat, plus mortis tempore, vel contra? Adhuc (10) erit dicendum, eam praestationem sequendam, quae novissima fuit.

§ 3.—Quidam libertis suis, ut alimenta, ita aquam quoque per fideicommissum reliquerat; consulebar de fideicommissio, quum in ea regione Africae vel forte Aegypti res agi proponebatur, ubi aqua venalis est; dicebam igitur, esse emolumentum fideicommissi, sive quis habens cisternas id reliquerit, sive non, ut sit in fideicommissio, quanto quis aquam sibi esset comparaturus; nec videri inutile

codicilos prohibió que se le diese esta misma suma á Cayo Seyo, pero quiso que se le diese á Publio Mevio; pregunto, si les deberá Mevio el fideicomiso á los libertos. Respondi, que á no ser que Mevio probase que por el testador se le encargó otra cosa, sobre la cual no se deliberaba, se consideraba que aceptó conforme á la voluntad del testador las cargas que habían sido asignadas á esta suma, que se le transfería en los codicilos.